

Num. 587.

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 28. Maja 1827. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare*

Nro <sup>2495</sup>/<sub>9579</sub>. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze ustanowienia Dystrybucyów Stęplowych nie tylko w każdym Mieście ale nadto w osadach fabrycznych i znaczniejszych Gminach, Kommissya Wojewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 2. Lutego r. b. Nro 2343 zawiadamia niniejszém: iż każdemu bądź Urzędnikowi Sądowemu, Administracyjnemu, Skarbowemu, lub osobie prywatney z dobrym konduity znaney, oraz czytać i pisać umięjącej, utrzymywanie Dystrybucyi Stęplowey powierzonym zostanie, skoro zadeklaruje się, iż stosownie w miarę potrzeby miejscowey Materyały Stęplowe za gotowiznę zakupywać będzie, z potrąceniem na swą korzyść 6 procentów od Summy na zakupienie Materyałów wyłożoné; koszt zaś portoryi, tak od przestanych do Kassy Główney Wojewódzkiéy pieniędzy, iako téż Materyałów Stęplowych Dystrybucyom nadsyłanych, Skarb na siebie przyjmie. Ostrzega się nadto Dystrybutorów, że w każdym razie niewyprzedane Materyały Stęplowe, za zrzeczeniem się Dystrybucyi, do Składu Głównego Stępla, za gotowe pieniądze ze zwrotem potrąconego procentu, przyjęte będą. Tym więc sposobem, gdy wszelka dogodność w nabyciu i utrzy-

mywaniu Materyałów Stęplowych, oraz korzyść z procentu jest zapewniona, Kommissya Woiewódzka niewątpi, iż osobiłwie w każdym Mieście znajdą się osoby, które z deklarowaniem chęci swojej, utrzymania Dystrybucyi Stęplowej pospieszą, za złożeniem zaś Ich Deklaracyi na papierze Stęplowym ceny gr: 15 napisanych na ręce Miejscowego Burmistrza, a przez Wóytów Gmin wprost Kommissyi Woiewódzkiej, zaraz bez dalszego zamitrżenia, powierzoną im będzie Dystrybucya Stęplowa, a to w takim stosunku, że zapas Materyałów Stęplowych niemoże być mniejszy, iako to:

1. w Miastach 5. Rzędu i Gminach Wiejskich, za Złp: 200 łącząc w to i procent Dystrybutorski.

2. w Miastach 4 Rzędu i Osadach fabrycznych, za Złp: 500.

3. w Miastach 3 Rzędu za Złp: 1000.

4. w Mieście Stołeczném Warszawie, u każdego Dystrybutora niemniéy iak w wartości Złp: 500.

W téy więc proporcyi za nadesłaniem pierwszą razą do Kassy Głównéy Woiewódzkiej pieniędzy, z deklaracją i wyszczególnieniem gatunków monet, oraz żądanych Materyałów Stęplowych, też Materyały zaraz udzielone będą na pierwszy zapas, a następnie co Miesiąc w miarę uprzedząy i nadesłania pieniędzy podobnie z deklaracją co do gatunków monet i Materyałów, w miejscu wyprzedanych, zaraz dalszy zapas onych będzie przesyłany.

Wreszcie Kommissya Wojewódzka uwiadamia: iż w miarę zadeklarowania się z chęcią utrzymywania Materyałów Stęplowych za gotowiznę, dotąd trwające Dystrybucye Skarbowe za kaucjami, zniesione będą; każdy jednak z tych Dystrybutorów Skarbowych może i nadal nim pozostać, skoro złoży stosowną Deklaracją, i gotowiznę za zapas Materyałów Stęplowych u siebie miany nadesła; w przyięciu zaś innych osób na Dystrybutora za gotowiznę, gdyby trzech lub więcéy zgłosiło się w którym Mieście Konkurentów, Kommissya Woiewódzka temu przyzna pierwszeństwo, który Materyały Stęplowe za większą Summę zakupić i zapas wyższyć wartości utrzymywać zadeklaruje się.

w Warszawie dnia 11 Mca Kwietnia 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 39530. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku urządzenia przez Kommissyą Rządową Woyny w dniu 2. Kwietnia r. 1817. wydanego, odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia swe przy ulicy Przejazd pod Nro 646. odbywającym, Licytacya in minus na dostawę światła dla Woyska Polskiego w Mieście Warszawie i Woiewództwie Mazowieckiem konsystulącego, na czas od 1. Lipca r. 1827 do końca Czerwca r. 1828.

Termin do odbycia Licytacji na dzień 6. Mca Czerwca r. b. na godzinę 3. po południu oznacza. Każdy do licytacji ubiegający się, złożyć ma w Kassie Głównej Woiewództwa Mazowieckiego Vadium kwotę Złp: 3,000. wynoszące, do przyjęcia którego za kwitem taż Kassa umocowaną została; Nikt bowiem bez okazania kwitu do Licytacji przypuszczony niebędzie. O warunkach zaś licytacji, każdego dnia w Wydziale Polcyjno Woyskowym w Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego dowiedzieć się można.

w Warszawie dnia 18 Mca Maja 1827 roku.

Radca Stału, Prezes Kommissyi  
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO 14825. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Włodatkowéy Organizacyi Władz Administracyjnych Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14 Sierpnia r. 1821. obięty, w Artykule 16. wskazano: aby Dozory Kościelne wspólnie z właściwemi Dziekanami sprawdzały i ostatecznie kwitowały rachunki dochodu i wydatków z pokładnego; rezultata zaś summaryczne sprawdzeń przez Kommissarza Obwodu Kommissyi Woiewódzkiej podawały.

Kommissya Woiewódzka na zasadzie teyże Organizacyi zmienia dotychczasowe swe z dnia 11. Września 1820 r. Nro 47,495. zarządzenie, podług którego rachunki z pokładnego Dozory kościelne Kommissarzom Obwodowym składać były obowiązane.

Gdy więc teraz rachunki z pokładnego nie będą ulegać wyższemu sprawdzeniu, lecz ostatecznie przez miejscowe dozory kwitowanemi być mają; przeto też Dozory

jak najszybciej składane im przez Proboszczów rachunki, jako poborców pokładnego, rewidować, z dołączonymi dowodami sprawdzać i uważać obowiązane, aby żaden wydatek bez dozoru upoważnienia, lub gdyby Złp: 50. przechodził, bez upoważnienia Kommissyi Woiewódzkiej, nie był w rachunku przyjętym, a nadewszystko naocześnie przekonywać się powinny, ażeby stosownie do zamieszczonych wydatków, potrzebne reperacye i roboty istotnie były uskutecznianemi.

Gdy z resztą fundusze z pokładnego przeznaczone są na utrzymanie Cmentarzy, a gdzieby od tego zbywały, na opłatę składki Ogniowej i reperacyą kościoła, w których braku też potrzeby Parafianie ze składek załatwiać są obowiązani; Kommissya Woiewódzka przeto spodziewa się; że Dozory kościelne interes Parafii iako w większą części również i tcy mieszkańcy, będą mieć na celu, i fundusz o którym mowa, tam zwłaszcza, gdzie się tego okaże potrzeba, przez zaprowadzenie ścisłej Kontrolli upewnią.

Aby pokwitowanie rachunków mogło się dopełnić w czasie wizyt przez Dziekanów odbywanych, a to aby ciż Dziekanie do powtórnego zjazdu z tcy okazji nie byli przymuszeni, Kommissya Woiewódzka zawiadamia dozory kościelne, iż za porozumieniem się z JW. Arcybiskupem Archy - Dyecezyi Warszawskiej, a z JW. Biskupem Kujawsko-Kaliskim, co do Obwodu Kujawskiego, tak do odbywania wizyt kościelnych przez Dziekanów, iakoteż kwitowania rachunków z pokładnego, przeznaczonemi zostały Miesiące: Listopad, Grudzień, Styczeń i Luty w miarę iak gdzie wypadnie. Z końcem przeto Mca Października każdego roku, Dziennik przychodu i wydatków z funduszu pokładnego powinien być zamkniętym, rachunek na zasadzie takowego ułożonym i w przynależne dowody zaopatrzonym, tak: aby za przybyciem Dziekana na wizytę, do rachunków takowych pokwitowania, żadna niezachodziła przeszkoda. Dla zadowolania nakoniec jednostajnej formy w podawaniu wykazów rachunkowych przez Dziekanów z całego ich Dekanatu na ręce Kommissarza Obwodu, Kommissya Wódzka dołącza wzór; podług którego rubryki iak nayskrupulatniej mają być zapełnianemi i uwagi poczynione zachowanemi. W takich Parafiach gdzie Proboszcz jest zarazem Dziekanem, pokwitowanie rachunków z pokładnego zależeć będzie od reszty członków Dozoru.

w Warszawie dnia 29 Mca Marca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki. Sekr: Jener:



NRO  $3\frac{5}{1} \frac{2}{2} \frac{9}{3} \frac{0}{4}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY SEKCJA FABRYCZNA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ mimo polecenia z dnia 2 Stycznia r. b. Nro 10,428. niemniéy przypominienia z dnia 14 Marca r. b. Nro  $20\frac{8}{7} \frac{5}{5} \frac{3}{7}$ , w Dzienniku Woiewodzkiem Nro 579. ogłoszonych, nie wszystkie Prezydenci i Burmistrze Miast, niemniéy Wóyci Gmin Osad fabrycznych, zarządzone im Wykazy Urzędów Starszych Zgromadzeń Kupieckich, rękodzielniczych i rzemieślniczych, wraz z dołączeniem prenumeracyjnej opłaty na zbiory postanowień, przepisów i urzędów kupiectwa, rękodzieł, niemniéy rzemiosł dotyczących się, w niemieckim języku dla dogodności osiadłych i osiadających w tutejszym kraju rękodzielników, professyonistów i t. p. wydrukowanych, przestali; i ani zaś zapisali exemplarze takowych zbiorów dla niektórych tylko z Urzędów Starszych, utrzymując: iakoby drugie Urzęda z polskim językiem obznajmione, tłumaczeń niemieckich nie potrzebowały; Kommissya Woiewódzka zatem po raz trzeci poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast, niemniéy Wóytom Gmin Osad fabrycznych, iżby bez najmniejszj zwłoki a naydalej do 15 m. p. na wstępie wzmiankowanemu poleceniu w zupełności zadosyć uczynić niemieszkałi, dla wszystkich bez wyłączenia Urzędów Starszych Zgromadzeń kupieckich, rękodzielniczych i rzemieślniczych z funduszu właściwych skrzynek po dwa exemplarze pomienionych zbiorów zakupując, a tymże celem stosowną należność pieniężną na ręce Kommissarza Naczelnika Sekcji Fabrycznej franco Pocztą nadsyłając.

Jakkolwiek bowiem byđ może: iż w gronie niektórych zgromadzeń nie znajdują się tacy, którzyby polskiego języka nie umieli; gdy przecież w przyszłości zachodzące na teraz stosunki przez nowy przyptyw cudzoziemczj klasy rękodzielniczj, ludzie łatwo zmienić się mogą; a wszyscy tak osiedli, iako też osiadać pragnący w kraju tutejszym rękodzielnicy i t. p. z urządzeniami krajowemi obznajmić się życzą, i są obowiązani, wszystkie zatem bez wyłączenia Urzęda Starszych tymże celem w powyżj wyrażone zbiory zaopatrzyć się są obowiązani, zwłaszcza, iż wydatek na ten cel wyłożyć się miany z funduszu właściwych skrzynek, ku dobru ogólnemu całkowitych zgromadzeń przeznaczonych, dopełnionym byđ ma.

Prezydenci i Burmistrze Miast, niemniéy Wóyci Gmin Osad fabrycznych którzy dotychczas bądź w części bądź w całości w mowie będącego rozporządzenia nie

wykonali, natychmiast onemu pod odpowiedzialnością zadosyc uczynić winni. Jeżeli zaś pojedynczy przedsiębiorcy zakładów fabrycznych, rękodzielniczy, rzemieślnicy, i t. d. prócz tych którzy dotąd na powyżey wyrażone zbiory zaprenumerowali, dla swego własnego użytku exemplarzy onych nabydź pragnęliby, Burmistrze, oraz Wóyci Gmin Osad fabrycznych onych listę spisać i wraz z należnością pieniężną jako wyżey, Kommissarzowi Naczelnikowi Sekcyi Fabryczney nadesłać mogą, z względu bowiem zbyteczney ilości drukowanych exemplarzy, zachodzić w tém mogącý potrzebie łatwo zadosyc uczynioném bydź może.

Ponieważ nakoniec w tych czasach druk w mowie będących zbiorów wykończą się, jeśli zatém któren z Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów Gmin Osad fabrycznych w przyszłym miesiącu znajdzie sposobność, do Bióra Sekcyi Fabryczney po odbiór zapisanych exemplarzy za wydaniem piśmiennego wystawnikowi swemu upoważnienia, zgłosić się może; późniéy bowiem, nie zgłaszającym się, Poczta ilość exemplarzy przesłaną będzie.

Kommissarze Obwodowi, a obok tego Adjunkci Dozorcy, ścisłego wykonania niniejszego zarządzenia dopilnują; Prezydentów zaś niemniéy Burmistrzów oraz Wóytów Gmin Osad fabrycznych w uzupełnieniu onego opóźniających się, do zadosyc uczynienia zagnają, zarazem za niewypełnienie rozkazów zwierzchniéy władzy karą porządkową karząc.

w Warszawie dnia 2 Mca Maja 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jen:

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Ponieważ kontrakt o dzierżawę dochodów [koszernego w Woiewództwie Podlaskiém z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje, w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 22. Marca r. b. Nro 14534. zawiadamia Kommissya Woiewódzka; iż licytacya na wydzierżawienie tegoż dochodu na czas dalszy, poczynaiąc od 1. Stycznia 1828 r. odbędzie się dnia 2 Lipca r. b. o godzinie 9 z rana, w Biórze tuteyszey Kommissyi Woiewódzkiéy.

Præmium fisci do dzierżawy od którego licytacya rozpoczęta zostanie, wynosi rocznie Złp: 128,789. groszy 3.

Każdy przystępujący do Licytacyi, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany jest złożyć gotowizną lub w Listach zastawnych vadium iedno Miesięcznéy racie dzierżawny wyrównywalące, to jest w summie Złp: 10,732. gr: 13.

Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacyi, na rachunek kaucyi przyjętóm zostanie, nie utrzymującemu się zaś, natychmiast powróconym będzie.

Pretendenci nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium, złożyć powinni dowody odpowiedzialności.

Utrzymujący się przy licytacyi, obowiązany jest do dotrzymania warunków prótokółem licytacyinym obiętych, tak iakby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

Pluslycytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego, złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu kaucyą summie dwumiesięcznym ratom dzierżawnym wyrównywalącą w gotowiznie, lub hipoteczną na Dobrach ziemskich dostatecznie Skarb zabezpieczających. Dzierżawcy dochodu koszernego, nie wolno będzie wysyłać na wsie rzezaków licencyonowanych iak tylko w te miéysca, gdzie rzeż na sprzedaż jest prawnie dozwoloną. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyinéy, do którego tylko papier Stepla szacunkowego pluslycytant dostarczy, innych zaś kosztów ponosić nie będzie. Warunki do kontraktu każdego czasu pretendentom w Biórze Kommissyj Woiewódzkiéy przeyrzeć jest wolno.

Gdyby dochody z koszernego więcéy iak jednéy osobie wydzierżawione zostały, solidarnosc bez odwoływania się ieden do drugiego w kontrakcie wyraźnie zastrzeżoną będzie, tak, iżby Skarb w czasie żadnego niedoznał zawodu.

Ninieysze obwieszczenie Urzęda Skarbowe między Kontrybuentami upowszechnić, Burmistrze Miast zaś w szkołach żydowskich i w rynku Miasta, po trzykroć ogłosić są obowiązani.

w Siedlcach dnia 17 Kwistnia 1827 roku.

Prezes STARNALSKI

Za Sekretarza Jeneralnego, Komorowski.

DODA-



# DZIENNIK URZĘDOWEGO

## WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 28. Maja 1827. Roku.*

**NRO <sup>24433</sup>/<sub>5318</sub> — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.**

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w swych Gminach Starozakonnego Eliasza Effreym, byłego poddzierzawcy podatku koszernego w Stuzewie z. r. 18<sup>17</sup>/<sub>2</sub>, śledzili; o wysledzonym Kommissarza właściwego Obwodu zawiadomili. Jeżeli w dniu 30. zawiadomienia Kommissarzowi nienadeślą, uważanym będzie iż w Gminach ich nie znajdnie się; gdyby zaś późniéy miał się wynaleść, surowa kara na winnego utalenia wskazaną będzie. W każdym razie, po upłynieniu dni 30. Kommissarz Obwodowy zdać rapport Kommissyi Woiewódzkiej jest w obowiązku.

w Warszawie dnia 5 Mca Kwietnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener:*

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy z powodu kończącego się z dniem ostatnim Grudnia r. b. Kontraktu o dzierżawę dochodów Koszernych w Woiewództwie Sandomierskiem, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z d. 22 Marca r. b. Nro 14534 publiczną licytacją na dalsze lata téy dzierżawy, poczynając od 1 Stycznia 1828 r. ogłosić nakazała; przeto Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości publiczney, iż na dzierżawę pomienionych dochodów od dnia 1. Stycznia 1828 r. poczynąć się mającą, na rok jeden, dwa, a nawet na lat trzy w miarę postąpiónéy korzystnéy dla Skarbu oferty, tu w Radomiu w Biorze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego dnia 3 Lipca odbyłą zostanie publiczna licytacja, a to pod warunkami następującemi:

1. Licytacja rozpocznie się od dotychczasowój rocznej Summy Złp: 178,200. z całego Województwa Sandomierskiego.

2. Jeżeliby niebyło Pretendentów do dzierżawy dochodów z podatku koszernego na całe Województwo, dzierżawa ta Powiatami lub Obwodami przez licytacją wypuszczoną będzie, do czego naznacza się prætium w szczególności, iako to:

*Obwód Radomski*

<i>a</i> , z Powiatu Radomskiego	-	-	-	-	Złp: 25750 gr 16
<i>b</i> , ditto Koziennickiego	-	-	-	-	— 26677 — 17
					<hr/>
Razem					Złp: 52428 gr 3

*Obwód Opatowski*

<i>a</i> , z Powiatu Opatowskiego	-	-	-	-	Złp: 25750 gr 16
<i>b</i> , ditto Soleckiego	-	-	-	-	— 8652 — 5
					<hr/>
Razem					Złp: 34402 gr 21

*Obwód Sandomierski.*

<i>a</i> , z Powiatu Sandomierskiego	-	-	-	-	Złp: 19569 gr 29
<i>b</i> , ditto Staszowskiego	-	-	-	-	— 18848 — 18
					<hr/>
Razem					Złp: 38418 gr 17

*Obwód Opoczyński.*

<i>a</i> , z Powiatu Opoczyńskiego	-	-	-	-	Złp: 16482 gr 22
<i>b</i> , ditto Konieckiego	-	-	-	-	— 21427 — 18
<i>c</i> , ditto Szydłowieckiego	-	-	-	-	— 15040 — 9
					<hr/>
Razem					Złp: 52950 gr 19

3. Przystępujący do licytacji, na pewnośc dotrzymania oferty obowiązany będzie złożyć gotowizną, lub w Listach zastawnych Vadium iedno-miesięcznej racie dzierżawy tego-rocznej wyrównywalące. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi lub należący się raty Dzierżawnej przyjęte zostanie, nie utrzymującemu się zaś, natychmiast zwrócone będzie. Pretendenci do dzierżawy nieposiadający majątku nieruchomego, oprócz Vadium złożyć nadto obowiązani dowody odpowiedzial-

ności ex re téy dzierżawy dla Skarbu. Dzierżawcy dochodów Koszernych w r. b. któ-  
rzy wystawili kaucyą dwu-miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą w gotowiznie,  
mogą być bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów Ko-  
szernego na czas następny z tego Woiewództwa, gdzie na raz też dochody dzierża-  
wią, za poprzedniczym jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej: jako z należyto-  
ści dzierżawnej w całkowitości do terminu licytacyjnego uisili się, i raty dzierżawne  
do Kassy regularnie wnoszą.

4. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warun-  
ków kontraktem obiętych, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym sa-  
mym skutkom, iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

5. Dzierżawa podatku Koszernego na rok ieden, dwa, a nawet na lat trzy w mia-  
rę oferty może mieć miejsce.

6. Wszelkie przed terminem licytacji czynione przedstawienia, w celu uzyskania  
dzierżawy z wolnej ręki, będą bezskuteczne; dla tego kaźden Pretendent do dzierża-  
wy, w oznaczonym terminie na licytacji stawić się, i takowy attentować powinien.

7. Zaraz po zatwierdzeniu licytacji, winien utrzymujący się na nię przystąpić  
do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zarazem obowiązany jest na zabezpieczenie Skar-  
bu złożyć kaucyą, summę dwumiesięcznym ratom dzierżawy wyrównywiącą w goto-  
wiznie, lub gdyby takowey złożyć nie mógł, wystawić takową powinien w Obliga-  
cyach hypotecznych, na Dobrach Ziemskich dostatecznie zabezpieczonych.

8. Nie będzie wolno Dzierżawcy podatku Koszernego, wysłać na wsie licencyo-  
nowanych Rzezaków gdzieindzię, iak tylko w te miejsca, gdzie rzeź na sprzedaż pra-  
wnie, to iest za Konsensem iest dozwołoną.

9. Kontrakt dzierżawny sporządzony byź może w formie Administracyinę, do  
którego tylko papier Stępla szacunkowego Plus-licytant dostarczy, innych zaś kosztów  
ponosić nie iest obowiązany.

O reszcie warunków iakie w kontrakcie zamieszczonemi będą, dowiedzieć się mo-  
żna kaźdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, respective w  
Wydziale Skarbu.

w Radomiu dnia 19. Kwietnia 1827. roku.

za Prezesa R Y C E R S K I.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

*L i s t G o Ń c z y.**Sąd Policji Prostej Powiatu Lelowskiego.*

Podając do wiadomości publicznej opisy osób, o przeniewierzenie się w służbie Skarbowej obwiniętych i zbiegłych, to jest:

1. Jan Węgorzewski, lat około 34 do 40 mający, z miejsca urodzenia niewiadomy, katolik, żonaty, był Strażnik Celny na Luce w Rudniku małym, Gminie Koziegłowskięj, Powiecie Lelowskim; o przeniewierzenie się w służbie Skarbowej obwinięty, z wsi Rudnika małego w końcu 1825 r. zbiegły, wzrostu dobrego, w sobie barczysty, oczów siwych, nosa płaskiego, włosów szatyn; w czasie swego oddalenia się, miał na sobie baszkierkę z sukna szaraczkowego, pantaliony ciemno-zielone z podwóynymi lampasami białymi i furazerkę.

2. Kazimierz Pukaczewski, lat około 50 mający, z miejsca urodzenia niewiadomy, katolik, żonaty, był Strażnik Celny z Luki Gniazdów Gminy Koziegłowskięj, o przeniewierzenie się w służbie Skarbowej obwinięty, i po oddaleniu się w roku 1826. z Gminy Milowic Powiatu Olkuskiego, z terażniejszego pobytu niewiadomy, wzrostu średniego, twarzy ściągłey, nosa miernego, oczu piwnych, wąsów i włosów ciemnych, miał na sobie płaszcz koloru szaraczkowego, spencerek takiż i kapelusz.

3. Edmund Norburtowicz, lat około 35 mający, rodem z Sandomierza, katolik, bezżenny, był Strażnik Celny z Luki Starcza, Gminy Poczesna, Powiatu Częstochowskiego, wzrostu miernego, twarzy pociągłey czerstwey, nosa kończatego, oczu i włosów czarnych; miał na sobie surdut koloru szaraczkowego i kaszkiet, ku końcowi r. 1826. oddalił się z Gminy Poczesna w niewiadome miejsce.

4. Ignacy Barcikowski, lat 29 mający, rodem z Jędrzeiowa, katolik, bezżenny, był Strażnik Tabacznym w Zarkach, o przeniewierzenie się w służbie obwinięty, z końcem Mca Października 1826 r. z Miasta Zarek zbiegły, wzrostu średniego, w sobie barczysty, twarzy okrągłey pełney i czerwonej, nosa średniego, oczu siwych, włosów ciemno blond trochę rudawych, miał na sobie surdut i płaszcz szaraczkowy, kamizelkę granatową, spodnie czerkasowe popielate i kapelusz. Wzywają aby na tych wszystkich obwiniętych wszelkie Władze miejscowe bacznie oko dawały, i w razie którego z nich wyśledzenia, ująć, i pod strażą wprost do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzeiowskiego do Chęcin odstawily.

Zarki dnia 23 Kwietnia 1827 r.

Wieczorkowski Podsedek.

Godowski Pisarz.

## OBWIESZCZENIA.

*Sąd Policyi Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.*

Podając do wiadomości: że w depozycie Sądu tutejszego znajduje się plik papieru Stępla zwyczajnego, przez W. Wóytę Guiny Tarchomin w Meu Grudniu 1826 r. żydom tenże papier przedajacym odebrana, którzy się tłómaczą: że takowy na publicznym trakcie znaleźli; — wzywa niewiedomego interessanta, ażeby w terminie prawnym dla udowodnienia swęj własności, w Sądzie obwieszczającym osobiście się stawił; gdyż w razie przeciwnym, po upłynieniu terminu, papier ten Skarbowi publicznemu przysądzonym i wydany zostanie.

w Warszawie na Przedmieściu Pradze d. 24 Kwietnia 1827 r.

Podsędek Cukrowicz. — Rychłowski Pisarz.

*Sąd Policyi Prostej Powiatu Brzezińskiego.*

W zastosowaniu się do §. 156. Ordynacyi Kryminalnéj, podaje do publicznej wiadomości: że niewiasta, z imienia, nazwiska i zamieszkania niewiadoma, lat około 70. mająca, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, włosów blond, oczu niebieskich, nosa małego ściągłego, zesła z tego świata śmiercią naturalną, we wsi Praszkach dnia 30 Marca r. b. Ktoby więc wiedział o imieniu i nazwisku wspomnionéj osoby, zechce o tém Sąd nasz zawiadomić.

Stryków dnia 11 Kwietnia 1827 r.

Tadeusz Sułowski Podsędek.

*Sąd Policyi Prostej Powiatu Orłowskiego.*

Na skutek §. 156. Ordynacyi Kryminalnéj, uwiadamia kogo dotyczy, iż w Stawie pod Kutnem, dziecko płci męzkiey na dniu 2. b. m. znalezione nieżywe zostało; dziecko to według opinii znawców, okazało się bydź czasowym, u którego nawet sznur pępkowy zawiązanym niebył; gdy dotąd pomimo dokonanego śledztwa żaden sprawca zbrodni wykrytym nie został, przeto wzywa się każdego, aby o najmniejszym podeyrzeniu, niezwłoczne doniesienie Sądowi udzielił.

Kutno dnia 4 Maja 1827 roku.

Jedliński.

### *Kommissarz Delegowany do Obwodu Łęczyckiego.*

Z powodu upadłego Terminu sprzedaży Placu pod Nró 90. przy ulicy Poznańskiéy w Mieście Łęczycy położonego, na dniu 24 Sierpnia. 1825 roku przez Dziennik Woiewódzki Nró 494. ogłoszonego, podaje do publiczney wiadomości, iż powtórnie Licytacya na sprzedaż powyższego Placu odbywać się będzie w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy, w przytomności Adjunkta Dozorecy w dniu 15 Czerwca r. b. o godzinie 9. zrana. O Warunkach Licytacyjnych dowiedzieć się można w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy, i przez odczytanie Dziennika Woiewódzkiego Nró 494. Maiący chęć licytowania, ma się w oznaczonym terminie zgłosić. Działo się w Łęczycy dnia 16 Maia 1827 roku.

Rasinowski. — Zawadzki.

### *Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.*

Na zasadzie zarządzenia Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 31. Marca r. z. Nró  $\frac{20030}{2393}$  wydanego, ma bydź sprzedany majątek nieruchomy Jana Sokołowskiego byłego Kassjera Miasta Kłodawy; a to na satysfakcyą zrzadzonego przez tegoż w rzeszonéy kassie defektu. Maiątek Sokołowskiego sprzedać się mający wiecznym prawem, składa się:

- a. z 3ch Domów Drewnianych.
- b. z Gruntów Ornych.
- c. z Ogródów Warzywnych.

Licytacya zacznie się od Summy Zł: 4133 gr: 20. Przystępujący do licytacyi powinien opatrzyć się w gotowiznę tak, aby po przybiciu sprzedaży zaraz takową złożyć był w stanie. Licytacya odbywać się będzie w Mieście Kłodawie, w Biórze Burmistrza w obecności Kommissarza Obwodu lub Adjunkta Dozorecy-Miast.

Łęczyca dnia 15 Marca 1827 roku.

Rasinowski. — Zawadzki.

### *Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.*

W skutek Reskryptu Kommissyi Woiewódzkiéy z dnia 25. z. m. r. b. Nró  $\frac{24927}{2993}$  podaje do Publiczney wiadomości, iż z powodu expiracyi kontraktu dzier-

ławy Folwarku Łubna i Józefowa, do Kassy Miasta Kłodawy należącego, z dniem 30. Czerwca r. b. odbywać się będzie w dniu 9. Czerwca r. b. w Biórze Burmistrza Miasta Kłodawy publiczna Licytacya na wydzierżawienie rzeczonoego folwarku na lat trzy, to jest od 1. Lipca r. b. do końca Czerwca 1850. Licytacya zaczynać się będzie od summy Żł: 723 gr: 10. O warunkach Licytacyjnych Pretendenci każdego czasu dowiedzieć się mogą w Biórze Burmistrza rzeczonoego miasta.

Łęczyca dnia 14 Maia 1827 roku.

Rasinowski.

Zawadzki.

*Burmistrz Miasta Obwodowego Rawy.*

Wykonywając polecenie W. Kommissarza Obwodu Rawskiego z dnia 28 m. z. b. r. Nro 6617. zawiadamia Szanowną Publiczność, że w dniu 16. Czerwca b. r. sprzedane zostaną place i domy zpuszczone, a mianowicie w głównym Ryнку pod Nro 17. 18. 22. i 57. — w Ulicy Warszawskiej pod Nro 90. i 91. — w Ulicy Łowickiej pod Nro 35. 38. i 42. — Plus Licytant obowiązany jest plac przez siebie zakupiony w przeciągu iednego roku zamurować. Ochotnicy w terminie oznaczonym, do Kancellaryi Burmistrza zgromadzić się zechcą, gdzie o warunkach każdego czasu dowiedzieć się mogą.

w Rawie dnia 15 Maia 1827. roku.

Rutkowski.

Gdy przez nastąpioną śmierć, to jest: Julianny z Mieczyńskich Głuwczewskiej, w dniu 12. Września 1822 r. zaś Jana Łapińskiego w dniu 5 Marca 1825 r. otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 29. Sierpnia 1827. r. o godzinie 4. z południa, w Kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności Kamienicy w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 356 położonej. W terminie więc tym wszyscy Interesanci prawo do tego spadku mający, z prawami swemi realnemi osobiście lub przez swych specjalnych plenipotentów stawić się winni.

w Warszawie dnia 12 Sierpnia 1826 roku.

Tomasz Rudnicki Rejent.

*Sekwestrator Rządowy z Obwodu Rawskiego.*

Zawiadamia, że wieś Przanowice z kolonią Gay, w Obwodzie tutejszym sytuowane, w swęy obszerności i użytk ch na rzecz Skarbu zajęte, zostaną w dniu 16 Czerwca b. r. w Mieście Rawie, w Biórze i przed Kommissarzem Obwodowym w trzech letnią possessyą od dnia 24 Czerwca b. r. zaczynać się, a w tymże dniu

i Miesiącu 1850 roku kończyć mającą, drogą publiczney Licytacji wydzierżawione, a to wedle warunków które każdego czasu tak w Biórze Obwodu, iako też u zawiadamiającego w Mieście Rawie mieszkającego, przeyrzanemi być mogą. Summa roczney Dzierżawy na Złp. 1054 gr: 20 jest wyrachowaną. Kaźden przeto ubiegający się, winien przystępując do Licytacji złożyć Vadium Złp. 600.

w Rawie dnia 18 Maia 1827 roku.

Franciszek Leuchte.

### *Komornik Powiatu Brzezińskiego.*

Zawiadomia Szanowną Publiczność, iż wieś Olsza z kolonią Michałów, w Powiecie tutejszym położone, na skutek zaięcia przez podpisanego w dniu dzisiejszym nastąpionego, wypuszczone będą w trzech letnią dzierżawę, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż samego czasu w roku 1850. kończyć się winną. Termin oznacza się w dniu 20. Czerwca r. b. o godzinie trzeciéy z południa w Mieście Strykowie przed Regentami W. Grzegorzem Trzecińskim lub Stanisławem Sierputowskim w ich Kancellaryi. O warunkach wspomnionego wydzierżawienia, tak u Regentów Powiatu Brzezińskiego, Grzegorza Trzecińskiego i Stanisława Sierputowskiego, iako też i podpisanego Komornika dowiedzieć się można. Intrata z rzeczonych dóbr Olsza wyciągniętą została rocznie za Złotych polskich 2000.

w Strykowie dnia 21 Kwietnia 1827 roku.

Pantaleon Smoleński.

### *Komornik Powiatu Brzezińskiego.*

Zawiadomia Szanowną Publiczność, iż zaięta prawnie nieruchomości wiejska część wsi Lisowie, Stefana Strumiło własnością będącą, w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położona, wypuszczoną będzie przez publiczną licytacją w trzech letnią dzierżawę od S. Jana Chrzciciela 1827 r. poczynając, a to w dniu 20 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana w Mieście Strykowie przed W. Trzecińskim Regentem tegoż Powiatu i w jego Kancellaryi, na satysfakcją summy Złp. 300 wraz z kosztami. Z której to intrata wyanszlagowana na Złp. 200 została. Zaś warunki téy Licytacji mogą być przeyrzane w Kancellaryi Regenta właściwego Powiatu.

Stryków dnia 18 Kwietnia 1827 roku.

Pantaleon Smoleński.

**DODATEK DRU.**



## DZIENNIK A URZĘDOWEGO

*w Warszawie dnia 28. Maja 1827 roku.*

## OBWIESZCZENIA.

*Przydyent Miasta Łowicza.*

Z powodu iż dzierżawa domu Billona tudzież Przeddzieckiego na satysfakcyą długów Kassie Miasta Łowicza przynależących się, załętych, kończy się z dniem 1. Lipca r. b.; zawiadamia publiczność, iż w Biórze Przydyenta Miasta Łowicza w dniu 11. Czerwca r. b. odbędzie się licytacya na wypuszczenie w iedno-roczną dzierżawę wyżej wymienionych zabudowań.

Licytacya ta zaczynac się będzie z domu Billona od . . . . .	Złp: 1000
ditto ditto Przeddzieckiego . . . . .	— 600

a naywięcý daiącemu przyznana zostanie; wzywa zatém chęć mających nabyćla którzy z wyżej wymienionych Dzierżaw, aby się w terminie oznaczonym stawili, przy oznaymieniu: że każdy do licytacyi przystępujący, winien byđz opatrzony w gotowiznę na kaucyą: z domu Billona Złp: 250. z domu Przeddzieckiego Złp: 150. bez czego do licytacyi przypuszczonym byđz nie może. O warunkach, w Biórze Przydyenta dowiedzić się można.

Łowicz dnia 2. Maja 1827 roku.

Wardyński. — J. Wiergowski.

Anna z Dębkowskich Zgierczyńska, współ-właścicielka nieruchomości Nro 1530 w Warszawie przy Ulicy Chmielney stojący, otworzyła po sobie spadek; czego toczące się postępowanie w teyże xiędze jest zapisane, celem więc przepisania tytułu tey współ-własności, na imie iey spadkobierców, na żądanie tychże, w skutek Prawa hypotecznego Art: 127 wyznacza się termin roczny naydaléy na dzień 20 Lipca 1827 r. o godzinie 10 z rana przed niżej podpisanym Regentem, w przeciagu którego to czasu Interessenci, ieżeli mogą mieć iakowe swe prawa udowodnione, winni się zgłosić do xięgi wieczystéy pomienionéy nieruchomości w Kancellaryi hypotecznay Województwa Ma-

zowieckiego. O czém poraz szwarty przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki zawiada-  
miają się.

Dan w Warszawie dnia 20 Maja 1827 roku.

Stanisław Truszczyński.

Z powodu nastąpiený w dniu 19 Czerwca 1825 r. śmierci Stanisława Plewińskie-  
go Złotnika, otworzył się spadek; na skutek więc Artykułu 127. i następnych Prawa  
Seymowego z roku 1818 celem przepisania kapitału 18,000. Złp: na nieruchomościach  
tu w Warszawie pod Nro 701 i 1129 .stojących, hypotecznie w Dziale IV. pod Nrem  
4 zabezpieczonego, wyznacza się termin roczny na dzień 1 Września 1827 r. godzinę  
10 z rana, w Kancellaryi hypoteczný podpisane Regenta.

Warszawa dnia 23 Sierpnia 1827 roku.

Jan Felix Wilski, Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 7 Stycznia 1824 r. śmierć Salomei z Gwiazdzińskich  
Krzyżanowiczowéy, współ właścicielki dwóch Possessyów pod Nrami 219 i 2561. nie-  
mniéy Jatek trzech liczbami I. II. VII. oznaczonych, w Kamienicy Nro 506. w War-  
szawie położoný znajdujących się, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin  
roczny na dzień 6 Grudnia 1827 r. o godzinie 3 z południa, w Kancellaryi hypoteczný  
Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności; w terminie  
więc tym wszyscy interessanci prawo do tego spadku mający, z prawami swemi real-  
nemi stawic się winni.

w Warszawie dnia 25 Listopada 1826 roku.

Rudnicki Regent.

Gdy przez nastąpioną w dniu 15 Listopada 1826 r. śmierć Jana Kossobudzkiego  
Właściciela Dóbr Woźniki i Idzikowice z przyległościami, niemniéy wierzyciela kapita-  
łów Złp: 18,900. i 1268. na dobrach Drwalew, w Dziale IV. pod Nrem 1. i 2. oraz  
Złp: 6802. w Dziale IV. pod Nrem 11. na dobrach Ciężków Górny z przyległościami,  
wszystkich w Powiecie Zgierskim położonych, hypotecznie zabezpieczonych, otworzył  
się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 15 Lutego r: 1828. o godzinie  
3. z południa w Kancellaryi hypoteczný Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem prze-

pisania tytułu własności. Wszyscy więc Interessanci prawo do tego spadku mający, w oznaczonym terminie stawić się winni.

w Warszawie dnia 30. Stycznia 1827 roku.

Rudnicki Regent.

Zpowodu nastąpił w dniu 23. Maja 1825 r. śmierci Fabiana Juliana Cholewskiego współ-dziedzica Dóbr Cholewy, i współ-wierzyciela czterech kapitałów, to jest: 1800. dukatów w złocie, i 10,800. Złp: na Dobrach Szymanowie, niemniéj 25,000. Złp: na Dobrach Izdebno, i 25,000. na Dobrach Leszno zabezpieczonych, otworzył się spadek; a do przepisania tytułu wyznaczonym został termin roczny na dzień 15. Września 1827 r. o godzinie 3 po południu, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem; wzywając Interessantów prawo do tego spadku mających, aby w tym terminie stawili się.

w Warszawie dnia 30. Sierpnia 1826 roku.

Rudnicki Regent.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 28. Czerwca r. b. o godzinie 2. z południa, Dobra Byszyn z przyległościami Kowalki, Kanibrod holendry, i Sokulec w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, przez publiczną licytacją wypuszczone zostaną w dzierżawną possessyą na lat dwa, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829. od ceny rocznej Złp: 3000 a to przed Regentem Powiatu Kowalskiego Bartłomiejem Gościckim, Kancellaryą i mięszkanie w Mieście Powiatowém Kowalu małym, pod warunkami do przejrzenia u tegoż Regenta prawnie złożonemi.

Kowal dnia 12 Maja 1827 roku.

Jan Kosicki Komornik przy T. C. W. M.

Podaje się do wiadomości, iż na żądanie WW. Adama Kosińskiego dóbr Pogorzela Dziedzica, głównego opiekuna nieletnich Sukcessorów po ś. p. Franciszku Pluta i Woyciechu Pluty pełnoletniego Sukcessora, wskutek Uchwały Rady Familijnéj z dnia 10. Kwietnia 1826 r. zdziałanéj zaniesione, Folwark Kobylanka w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckim położony, mający młyn i tartak przez publiczną licytacją w Mieście Radzyminie przed podpisanym Regentem w dniu

15 Czerwca r. b. odbywać się mającą, na rok jeden od Sgo Jana Chrzciciela r. b. zaczynający się, więcéy dającemu w dzierżawną possessyą wypuszczony zostanie; licytacya od Summy Złp: 5100. jaką terażniejszy dzierżawca opłacał, zaczynać się będzie. Punkta do Kontraktu u podpisanego Regenta i W. Opiekuna znajdują się, które w każdym czasie życzący sobie dzierżawić, przejrzyć może.

Radzymin dnia 19 Maja 1827 roku.

(podpisano) Jan Sobieski; Regent K. P. S.

*Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Rawskiego.*

Zawiadamiając szanowną publiczność: iż dla pewnych przeszkód termin do wydzierżawienia dóbr Ziemiskich Zglinny Małéy, z przyległością części wsi Zalesia, na dzień 22. Maja r. b. przez obwieszczenia publiczne ogłoszony, odracza się do dnia 28. Czerwca r. b.; w którym to dniu o godzinie 10. z rana, pomienione dobra Zglinna Mała litt: D. z przyległością części wsi Zalesia, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, w trzechletnią dzierżawę poczynającą się od dnia 24. Czerwca 1827. r. w drodze publicznej licytacji przed W. Grotowskim Regentem Powiatu Rawskiego, w jego Kancellaryi w Mieście Rawie, wypuszczone będą. Cena dzierżawna od której licytacya zaczynać się ma, na Złp: 500. jest ustanowioną, a warunki do téż licytacji przepisane, w każdym czasie u tegoż Regenta przejrane być mogą.

Rawa dnia 21. Maja 1827. r.

Antoni Onufry Jarkiewicz.

Dobra wieś Oraczew z przyległościami Galew górny, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim położone, mające wysiewu oziminnego korcy 100. W. Kaletana Włostowskiego dziedziczne, z zabudowaniami, włościanami pańszczyzną odrabiającymi, czynszami od owczarza, propinacją, Łakami, zaroślami i pasznikami, będą w trzechletnią dzierżawną possessyą w drodze publicznej licytacji od Sgo Jana Chrzciciela r. b. zaczynać, a w tymże czasie 1830 r. kończyć się mającą, w terminie dnia 19 Czerwca r. b. na godzinę 10. z rana przed Turowskim Podśędkiem w zastępstwie Regenta Powiatu Łęczyckiego w Mieście Obwodowym Łęczycy w jego Kancellaryi oznaczonym wypuszczone. Dotychczasowy Possessor roczny dzierżawy płacił Złp: 1500. Siana łądowego sprzęta się rocznie fur około 80. Licytacya od Summy Złp: 2000. lub od takiej kwoty, jaką pier-

wszy licytant poda, zacznie się. Akt zajęcia, warunki licytacji i wyciąg podatków, u rzonego Podśędką odczytać można.

w Łęczycy dnia 21. Kwietnia 1827 roku.

J. Nowicki Komornik S. P. P. Ł.

Dobra Ziemskie wieś Pruski Pierdatki czyli Pruszkowizna i Pruski Madale lit: A: w Powiecie i Obwodzie Łęczycy, Województwie Mazowieckim położone, W. Jana Strass dziedziczne, wiego possessyi będące, mające wysiewu oziminnego, to jest: Pruszkowizna korcy 30. a Madale korcy 10.; będą wypuszczone w trzechletnią dzierżawną possessyą od Sgo Jana Chrzściela r. b. zaczynać, a w tymże samym czasie 1830 roku kończyć się mającą, w drodze publicznej licytacji w terminie dnia 18. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana przed W. Turowskim Podśędkim, w zastępstwie Regenta Powiatu Łęczycykiego w Mieście Łęczycy, w Kancellaryi Sądu Pokoju oznaczonym. Licytacja od Summy 1000. Złotyeh, lub od takiéy kwoty, jaką pierwszy licytant poda, zaczynać się będzie. Akt zajęcia i warunki licytacji, w Kancellaryi rzonego Podśędką przyrzaniem byđz mogą.

w Łęczycy dnia 24. Kwietnia 1827 roku.

Jakób Nowicki Komornik S. P. P. Ł.

Niniejszém podaie do wiadomości publicznej, iż dnia 15. Czerwca r. b. o godzinie 1. po południu, w Mieście Powiatowém Brześciu Kujawskim, przed W. Regentem Powiatu tego Wincentym Waskiewiczem, wiego Kancellaryi odbywać się będzie publiczna licytacja na której wieś Witkowice z przyległością Kępiste, w Powiecie Brzeskim Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckim położona, na lat trzy po sobie idące w dzierżawę wypuszczoną zostanie. Possessya téy wsi zaczynać się będzie od dnia 24 Czerwca r. b. i kończyć się na ten sam dzień w roku 1830. Possessor te- rażniejszy na rok płacił dzierżawy Złp: 322. i podatki wszelkie na siebie przyjął. Chcący licytować, winni się opatrzyć w Vadium 150. Złp: które przed rozpoczęciem licytacji do rąk Regenta złożyć obowiązani. Warunki przedlicytacyjne w każdym czasie w Kancellaryi W. Regenta odbywać licytację mającego, wolne są do przeczytania.

Brześć dnia 25. Marca 1827 roku.

Walenty Zeromski Komornik S. P.

Podaie się do publicznej wiadomości, iż dnia 30. Czerwca r. b. o godzinie 1. po-

południu w Mieście Powiatowém Brześciu, przed W. Wincentym Wańkiewiczem Regentem Powiatu tegoż, w Kancellaryi tego odbywać się będzie publiczna licytacya, na który w trzech letnią possessyą, wydzierzawiony zostanie młyn zwany Łysek o iednym ganku, z Foluszem do folowania sukien, z zabudowaniami, rolami, łąkami, pastwiskami, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckiem położony. Possessya tego młyna poczynić się będzie od dnia 1 Lipca r. b. i kończyć się na dzień 24 Czerwca 1830 r. Dzierżawa roczna tego młyna, dla zmiany młynarza nie jest ustanowiona, dopiero przy Licytacji ustanowioną zostanie. Mający chęć licytować, opatrzyć się winni w Vadium 250. Złp: które przed rozpoczęciem licytacji, do rąk W. Regenta złożyć powinni. Warunki przedlicytacyjne w ezasie oznaczonym wolne do przeczytania u W. Regenta.

Brześć dnia 4 Maja 1827 roku.

Walenty Zeromski Komornik S. P. P. B.

Podpisany Komornik zawiadamia szanowną publiczność, iż dobra Grabie folwarkowe, w Obwodzie i Powiecie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckiem z koloniami Grabie Niemieckie, Kolonia Potrzebna, kolonia Emillowe i kolonia Grabinka zajęte na wydzierzawienie Aktem z dnia 20 Listopada r. z. wypuszczone będą przez publiczną licytacyą w dniu 15 Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa, przed W. Franciszkiem Czaykowskim Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Powiatu Gostyńskiego, w Mieście Gombinie, na satisfakcyą procentu od Summy Złp: 36,000. hypotekowaney dla successorów fidei Kommissyi Vahl, na lat 3, poczynający się od S. Jana czyli 24 Czerwca r. b. Licytacya zacznie się od Summy Złp: 6,000. zapisujący się do licytacji, złożyć ma na ręce Regenta Vadium Złp: 2,000. i naywięcéy ofiarującemu dzierżawa przybitą będzie. O warunkach licytacji każdy chcący konkurować, przed terminem, i w samym terminie przekonać się i one przeyrzeć może w Kancellaryi wymienionego Regenta w Gombinie i u Mecenasa Wasutyńskiego w Warszawie, u którego żądająca exekucyi strona, zamieszkanie sobie obrała, prócz zamieszkania w Akcie zajęcia obranego.

Warszawa dnia 1 Maja 1827 roku.

Erazm Zembrowski Komornik.

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego wiadomo czyni niniejszym, iż dobra ziemskie Miasto Biała z wsiami Zu-

rawia, Goslinki, Marchaty, połowa Swieyk małych, Chude Lipie, Kolonia Alexandrów, Folwark podborny, Młyny podborny i podbielny i Karczma Czekay z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Województwie Mazowieckim położone, na lat trzy po sobie idące poczynając od S. Jana, czyli 24 Czerwca r. b. 1827 wydzierżawione zostaną w dniu 30 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, iako terminie do odbycia licytacji wyznaczonym, w Mieście Rawie przed Ur: Bonifacym Grotowskim Regentem tegoż Powiatu. Licytacja zaczynać się będzie od Summy Złp: 7,000 w Kurancie corocznie. Warunki téy dzierżawy każdego czasu przeyrzane bydź mogą w Rawie u Ur: Grotowskiego Regenta, i w Warszawie u podpisanego Komornika przy Ulicy Senatorskiéy Nro 453 mieszkaiącego.

w Warszawie dnia 21 Maja 1827 roku.

Jan Redlich.

Na żądanie Opielkuna nieletnich Dziankowskich, Wieś Dziankówek, w Powiecie Kowalskiém leżąca, w dniu 21. Miesiąca Czerwca przez publiczną Licytacyą w trzechletnią dzierżawną possessyą wypuszczoną zostanie.

Licytacja odbywać się będzie w Mieście Kowalu, przed miejscowym Rejentem, u którego Warunki dzierżawy każdego czasu są do przeyrzania.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Elektoralnéy pod liczbą 770. w Cyrkule IV. Gminie teyże, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. na gruncie czynszowym do Kościoła Sgo Krzyża należącym położona, należąca prawem własności do Karola Franciszka dwóch imion Kijok Obywatela, w tymże domu zamieszkanie prawne obrane mającego dłużnika, będąca w jego posiadaniu, a zarządzana przez Bogusława Badowskiego byłego Kapitana Woysk Polskich, składająca się z Kamienicy massiv murowanéy o jedném piętrze z facyatą, officyny murowanéy, domku murowanego, zabudowania drewnianego czyli szopy, pompy, izdebki dla stróża, drwalni, dwóch stajenek, oraz szopy z desek, daléy officynki murowanéy, dwóch wozowni i stajni murowanych, kloaki drewnianéy, dziedzińców dwóch, mieszcząca w sobie lokatorów następujących, to jest: Tomasza Rudnickiego, Józefa Margasińskiego, Antoniego Bobrowskiego,

Józefa Jaskulskiego, Marcina Szley, Karola Malenberg, Jana Bolmana; niemniej sublokatorów Jaskulskiego następujących: Józefa Gaiewskiego, Antoniego Gaiewskiego i Jana Grabińskiego; została na żądanie Starozakonnego Salomona Eiger, Kupca w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod liczbą 1808 zamieszkałego, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Nalewki pod liczbą 2239, u Wincentego Topor Matuszewskiego Mecenasa obrane mającego, wierzyciela, Aktem Jana Redlicha Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 20 Lutego 1827 r. końcem przymuszonego wywłaszczenia, zajęta i zaareztowana. — Zajęcie to zostawionem zostało w kopii dnia 21 Lutego r. b. Janowi Mściwoiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. oraz Radcy Stanu Karolowi Woydzie, Prezydentowi Municypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Bagińskiego Sekretarza, dnia 23 Lutego r. b. zostało wpisaniem do księgi hipotecznej zajętej Nieruchomości Nro 770., a dnia dzisiejszego do księgi zaareztowań Nieruchomości, w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży tej Nieruchomości, odbędzie się na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 9 Kwietnia r. b. w miejscu jego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. Dyrygować będzie sprzedażą Wincenty Popor Matuszewski Mecenas, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 24 Lutego 1827 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, dnia 24 Lutego 1827 r.

A. Podbielski Pisarz.

Wyrokiem Trybunału z dnia 9 Maja r. b. po odbytej trzeciej publikacji warunków sprzedaży Nieruchomości Nro 770. termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 26 Czerwca r. b. wyznaczonym został; popierający sprzedaż, położył za Nieruchomość tę cenę Złp: 42,000. O czem wiadomo czyni się.

w Warszawie dnia 22 Maja 1827 r.

A. Podbielski Pisarz.

DODATEK TRZE-



## DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 28. Maja 1827 r.

NRO  $\frac{40536}{1445}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCYA FABRYCZNA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy w dopełnieniu Postanowienia s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 30. Maja 1818 r. wystawa płodów przemysłu krajowego, co dwa lata odbywająca się, w roku bieżącym przypada; przeto Kommissya Woiewodztwa Mazowieckiego, stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 19. Maja r. b. Nro 2 podaje do powszechny wiadomości: iż rozpoczęcie wystawy rzeczony, na dzień 5 Listopada r. b. naznaczonem zostało.

O takowym więc terminie ażeby wszyscy Interessanci tém wcześnię zawiadomionemi byđ mogli, niniejsze obwieszczenie Burmistrze Miaszt oraz Woyci Gmin w zwycaynym sposobie ogłoszą, a w miarę wiadomości o Artystach, rękodzielnikach, lub rzemieślnikach celniących, takowych do wystawy w oznaczonym czasie płodów wyborniejszych kunsztów i rękodziel, zaszczyt przemysłowi krajowemu przynoszących, zachęca. W czem Kommissarze respective Obwodów, skutku rzeczy dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 23. Mca Maja 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie, Referendarz Stanu *Koźuchowski.**Filipecki Sekr. Jlny*

## O B W I E S Z C Z E N I A.

*Komornik przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego.*

Wiadomo czyni: iż w Mieście Brześciu, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim, przed Ur: Wincentym Waszkiewiczem Regentem Powiatu Brzeskiego, w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana wypuszczone będą przez licytacją publiczną dobra zwane Michowo Wielkie, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim leżące, w trzechletnią dzierżawną possessyą, od dnia 24. Czerwca r. b. poczynać się mającą. Licytacya tych dóbr, p czynać się będzie od summy Złp: 1500. roczniey dzierżawy; warunki zaś do téż licytacyi, złożone są w Kancellaryi pomienio-

nego wyżej Regenta, w Brześciu Kujawskim mieszkającego; gdzie każdego czasu prze-  
rzedzić można.

w Warszawie dnia 16. Maja 1827. roku.

Stefan Osipowski Komornik.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 30. Mca Czerwca, r. b. o  
godzinie 2. z południa, Wieś Szewo małe i duże, z przyległościami Folwarku Myszki  
zwane, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kulawskim, w Województwie Mazowie-  
ckim płożone, przez publiczną Licytacją wypuszczone zostaną w Dzierżawną Pos-  
sessyą na lat trzy, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1830. roku od  
ceny roczney Złp: 3,600 a to przed Regentem Powiatu Kowalskiego Bartłomiejem  
Gościckim, Kancellaryą i mieszkanie w Mieście Powiatowym Kowalu mającém, pod  
warunkami do przejrzenia u tegoż Rejenta prawnie złożonemi.

w Kowalu dnia 21 Maja 1827 roku.

Jan Kosicki.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż Pałac w Warszawie pod Nrem 550 przy ulicy Długiej, w Cyr-  
kule IV. Gminie teyże pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wy-  
działu II. położony, składający się z Pałacu (massiv) murowanego o jednem piętrze,  
Officyn dwóch na froncie będących, dziedzińca brukowanego przed Pałacem będącego,  
obwiedziony sztachetami żelaznemi z bramą żelazną, z ogródków małych dwóch, drwa-  
lek drewnianych dwóch, jednych o sześciu, drugich o 14. drzwiach, studni, oraz  
Officyny od ogrodu Krasińskich z małym nie brukowanym dziedzińcem, należące pra-  
wem własności do Ignacego Korwin Kochanowskiego, byłego Referendarza Królestwa  
Polskiego w tymże Pałacu zamieszkałego dłużnika, został na żądanie Sukcessorów tak  
niegdy Antoniego Baldi, jako też zmarłej małżonki tego Zuzanny z Burskich Baldi, i na  
żądanie Jch Cessionariuszki Magdaleny z Baldów po niegdy Janie, Rządzkowskim pozosta-  
łej wdowy, to jest:

1. Teyże Magdaleny Rządzkowskiej wdowy.
2. Rozalii Baldi Panny doletniej.
3. Antoniego Baldi, bez-własnowolnego przez Woyciecha Waslutynskiego Mece-  
nasa Kuratora działającego.
4. Sylwestra Baldi Budowniczego.

5. Nieletnich po niegdy Tekli z Baldów Czabanowéy, to jest: Tomasza i Edwar-  
 da Czabanów synów, w assystencyi Tomasza Czabana Kupca i Obywatela Miasta War-  
 szawy, Ojca i Opiekuna, tudzież Józefa Baldi przydanego Opiekunów działających  
 Wierzycieli w Warszawie przy Ulicy Długłéy pod Nrem 591 zamieszkałych, zamiesz-  
 kanie zaś prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy Ulicy Dzikłéy pod  
 Nro 2322 u Mecenasa Woyciecha Wasiutyńskiego obrane mających, Aktem Jana Dzię-  
 cła kiewicza Komornika przy tutejszym Trybunale Cywilnym z dnia 30 Grudnia r. z.  
 końcem przymuszonego wywłaszczenia zajęтым i zaaresztowanym. Z Aktu zajęcia o-  
 kazuje się; iż oprócz dłużnika mieszkają w tym domu lokatorowie: Tadeusz Rosiński  
 zastawny posiadacz officyny, Pawłowski Kupiec, Nikitor Kowalewski i Buczyński Pa-  
 tron. Ze prócz tego lokal w Pałacu od Nowego roku 1827 wynajęty jest Kommissyi  
 Rządowéy Sprawiedliwości, zajęcie to zostało dnia trzeciego Stycznia r. b. zostawioném  
 w Kopii Rady Stanu Karolowi Woydzie, Prezydentowi Muncypalności i Policji Mia-  
 sta Stołeczego Warszawy na ręce Bagińskiego Sekretarza Dziennika, tudzież Mściwo-  
 iewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. Nareszcie  
 Duszyńskiemu Kommissarzowi Cyrkułu IV. na ręce Lewińskiego Sekretarza; — dnia  
 9 Stycznia r. b. zostało wpisaniem do księgi hipotecznój zajętej nieruchomości Nro 550  
 a dnia dzisiejszego do księgi zaaresztowań nieruchomości w Kancellaryi Trybunału Cy-  
 wilnego Woiewództwa Mazowieckiego utrzymywanej. Pierwsza Publikacya zbioru  
 objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na Audyencyi publicznej Trybunału Cy-  
 wilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu tego posiedzeń w War-  
 szawie przy Ulicy Długłéy Nro 549 dnia 6. Marca r. b. Sprzedażą tego dyrygować bę-  
 dzie Woyciech Wasiutyński Mecenas, którego zamieszkanie powyżéy jest wskazane.  
 w Warszawie dnia 11 Stycznia 1827 roku.

Antoni Poddelski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woie-  
 wództwa Mazowieckiego dnia 12 Stycznia 1827 roku.

Poddelski Pisarz.

Po odbyciu trzech publikacyj zbioru objaśnień i warunków sprzedaży powyżéy wyra-  
 żonego domu, mianowicie w dniach 6 i 21 Marca, oraz w d. 4 Kwietnia r. b.; w d. 10  
 Maja r. b. odbyło się przygotowawcze przysądzenie tegoż domu za Summę Złp:  
 122,000. przez popierającego sprzedaż Mecenasa Wasiutyńskiego ofiarowaną, na rzecz  
 tegoż. Następnie wyrekiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w

tymże dniu wydanym, termin do stanowczego przysądzenia tegoż domu na dzień 31. Lipca r. b. 1827 w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału wyżey rymienionym, wyznaczony został.

w Warszawie dnia 21 Maja 1827 roku.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni niniejszém, iż Dobra Ziemskie Golice z przyległą wsią Małe zwaną i Koloniami Tarnowa i Mrowiczna, w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Województwie Mazowieckim, w Gminie Golice, Parafii Tura położone, w całym ograniczeniu przez Komornika opisane, na żądanie W. Wawrzyńca Michała Berendsa Bankiera i Obywatela Miasta Warszawy, w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod liczbą 389 mieszkalącego, zamieszkanie prawne co do niniejszey czynności u Adama Rozena Patrona Trybunału tutejszego w Warszawie przy ulicy Miodowey pod liczbą 486. lit. B. mieszkalącego, który przedaży tą dyrygować będzie, obrane mającego, przeciw W. Woyciechowi Sulimierskiemu dłużnikowi, w tychże dobrach Golice zamieszkanemu, w drodze exekucyi końcem sprzedaży konieczney i publiczney przez Ur. Jana Dzieciałkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, w dniu 21. Listopada r. z. 1820. zajęte i zaarrestowane zostały. Rozległość całkowita pomienionych dobr Golice z wsią Małe i koloniami Tarnowy i Mrowiczney, podług rozmiaru przez Strasburga Jeometrę uczynionego, tak chłopskich iako i wiejskich gruntów, pastwisk, boru, łąk, zaymnie powierzchni morgów Magdeburgskich 5508. prętów 38. zaś gruntów i boru w kontrowersyi z wsią Swarowo będącego, a w possessyi Golice zostaiącego, jest morgów 1404. prętów 145. a bez possessyi w kontrowersyi, morgów 1147. prętów 136. — Dobra rzeczone Golice z przyległemi koloniami, są w posiadaniu W. Woyciecha Sulimierskiego dziedzica; wieś zaś Małe, trzyma w dzierżawnéy possessyi W. Piotr Sulimierski synowiec dziedzica, któremu kontrakt expiruje na S. Jan r. b. 1821. Mieszkałą w nich koloniści którzy grunta czynszowe posiadają z zabudowaniem i ruchomością, iako to: w kolonii Tarnowy, Jakób Wajer, Michał Neryng, Jan Szuman, Piotr Haucke, Piotr Mantyk, Krzysztof Kramer, Maciéf Stefański, Krzysztof Hund, Maciéf Marczyński, Andrzej Krüger, Józef Szulc, Marcin Klawiter, Józef Kabat, Floryan Wiśniewski, Stanisław Stefański, Marcin Tucholski, Golke, Woyciech Cymer, Wawrzenciec Linda, Józef Stefański, Krystyan Falkenberg, Jan Belter, Bogusław Kmitkowski, Wawrzyniec Walwan, Jan Balter; komorn-

nicy: Stanisław Lipczyński i Głębiński. Na kolonii Mrowiczney: Stanisław Czarkowski, Jan Woykowski, Ignacy Mikołajewski, Franciszek Stawowski, Bartłomiej Stachurski, Józef i Tomasz Zabolerzeczy, Michał Woykowski, Franciszek Grabski, Wacław Ziołkowski, Franciszek Rychlewski i Barbara Błotnicka — Dobra tyle razy rzeczona Golice z wsią Małą zwaną i koloniami Tarnowy i Mrowiczney, sprzedane zostaną ze wszystkimi przyległościami w ograniczeniu takim, w jakim się znajdują dotychczas, zgoda z tém wszystkim co tylko jest w akcie załączenia wyszczególnioném. Załączenie powyższe wręczoném zostało Wójtowi Gminy Golice, na ręce Kajetana Dunin Wolskiego Zastępcy Wójty Gminy; Kommissarzowi Obwodu Łęczyckiego, na ręce Odrobińskiego Zastępcy Sekretarza, w dniu 23. Listopada roku 1820.; i Sądowi Pokoju Powiatu Zgierskiego w Piątku, na ręce Adama Pohl Pisarza w dniu 24. Listopada r. 1820. Następnie załączenie takowe wpisane zostało do księgi wieczystej hipotecznej dóbr Golice z przyległościami, przez Eustachego Formankiewicza Pisarza Kancellaryi hipotecznej dnia 3. Stycznia r. b. 1821.; a do księgi zaarrestowań w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel sporządzonej u Pisarza Zmichowskiego, dnia 16. Stycznia r. b. 1821.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr powyższych wyrażonych, odbędzie się w dniu 12. Marca r. b. 1821. zrana o godzinie 10. na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460. odbywającej się.

Działo się w Warszawie dnia 16. Stycznia 1821. r.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału tutejszego, dnia 17. Stycznia 1821. roku.

Zmichowski Pisarz.

W dniu 29. Maja 1821. r. odbytem zostało przygotowawcze przysądzenie dóbr Golice, w którym wyrokiem Trybunału z téjże daty, dobra te na imię Adama Rozena ówczasowego Patrona dziś Adwokata, za sumę 177,120. Żłt. gr. 22. zostały przysądzone, i termin do ostatecznego tych dóbr przysądzenia, na dzień 30. Lipca roku 1821. wyznaczony; termin ten iednak, gdy pomimo wydanych obwieszczeń dla załozonej ze strony Sulmierskiego appellacyi, a następnie rekursu, do skutku nie przyszedł; przeto po usunięciu wyrokami Sądu Appellacyjnego z dnia 21. Lipca 1824. i Sądu Najwyższej Instancyi z dnia 11. i 13. Lipca 1826. r. zarzutów naprzeciw postępowaniu subhastacyjnemu wnoszonych; wyrokiem Trybunału z dnia 30. Kwietnia

r. b. termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 18. Czerwca r. b. oznaczonym został; o czém wszystkiém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 3. Maja 1827. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż Dobra Ziemskie składające część we Wsi Groszkach Lit: K. mające w ogóle około dwóch włók Chetmińskich rozległości gruntu użytecznego, gatunek gruntów drugiey klasy, opatrzone w Łąki, pastwiska, zabudowania mieszkalne i Gospodarskie, ogrody warzywne, różnemi własnościami sąsiedzkimi poprzedzielane, w części w dzierżawie Marcina Sierakowskiego, w części w zastawie Teodozyi Pysznińskiéy wdowy, wreszcie w zastawie Stanisława Groszkowskiego będące, leżące w Parafii Beldna, Gminie Wyrów, Powiecie Orłowskim, Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckiem, przez które włącznie Trakt bity (chossé) z Warszawy do Kalisza przechodzi, prawem własności do Stanisława Sierakowskiego dłużnika we Wsi Groszkach zamieszkałego, należące, zostały na żądanie Franciski z Garbowskich Skwariskiéy wdowy wierzycielki, w Sierakowie, Powiecie Gostyńskim, Województwie Mazowieckiem zamieszkałéy, zamieszkanie zaś prawne, co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Długiey pod Liczbą 543. u Józefa Andrychiewicza Patrona Trybunału obrane małżoéy, Aktem Wawrzyńca Kubickiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Orłowskiego, z dnia 22. Stycznia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaaresztowanemi.

Załączenie powyższe obszerniey każdy szczegół obejmujące, zostało zostawioném w kopii dnia 23. Stycznia r. b. Stępkowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Orłowskiego, J. Schütler, Zast: Wóyta Gminy Wyrów i Małowiéyskiemu Kommissarzowi w Obwód Gostyński delegowanemu, na ręce Trzebuchowskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu. Dnia 7 Lutego r. b. zostało wpisaniem do Xięgi hypotecznégó dóbr zajętych; a dnia 20. t. m. i r. do Xięgi zaaresztowań nieruchomości w Kancellaryi tutéyszego Trybunału, utrzymywanej. — Pierwsza publikacya warunków przedaży dóbr namienionych, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu tego posiedzeń, w Warszawie przy ulicy Długiey pod Liczbą 549. dnia 4. Mca Kwietnia r. b. — przedaży ich dyrygować będzie Józef Andrychiewicz Patron, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1827 roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego [Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 22. Lutego 1827 roku.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na odbytych terminie trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków pod dniem 4 Maja r. b. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia Dóbr Groszki Litera K. w Powiecie Orłowskim, Woiewództwie Mazowieckiem leżących, na dzień 22 Czerwca r. b. przeznaczony.

Za Dobra te szacunek w Summie Złp: 9,333 gr: 10 położony. Zaczém o Summie téy 9,333. gr: 10 na szacunek położonéy, o przygotowawczém przysądzeniu w dniu 22. Czerwca r. b. odbyć się mającym, iak niemniéy o tém iż w trakcie niniejszéy subhastacyi, Stanisław Sierakowski Dziedzic zszedł z tego świata, a Sukcessorowie jego pozostali, Marcin i Antoni Sierakowski Synowie, którzy tamże w Groszkach Litera K. są zamieszkali, wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 22. Maja 1827 roku.

(podpisano) A. Podbielski, Pisarz

Wiadomo się czyni wszystkim w ogólności komu o tém wiedzieć potrzeba: że dziedziczne dobra Ziemskie Wiązowna, składające się: 1. Z wsi pryncypalnéy Wiązowna, w którój jest pałac mieszkalny, pawilonów cztery, ogrodów fruktowych dwa, warzywnych pięć, promenada Angielska, folwark z pomięszkaniem, holendernią, stodołami i szpichrzem murowanym, oraz maszynami do młócenia i siczki, gorzelnia, browar, mielcuch murowany, młyn koński, młyn wodny i tartak, austeryi dwie, fabryka sukienna, owczarnia, Kościół parafialny, mostów 3. z prawem pobierania opłaty mostowego, włościanie robiący pańszczyznę nawet nad potrzeby gruntowe zbywającą, i rzemieślnicy rozmaici opłacający czynsze. 2. Z osady Maydan. 3. z wsi Izabella czynszowo-zarobnéy. 4. Z wsi Michałówek czynszowéy. 5. Z wsi Boryszew zarobnéy. 6. Z wsi Goraszka zarobnéy. 7. Z osady Ruda gdzie jest młyn wodny. 8. z wsi Mładz zarobnéy z młynem wodnym. 9. Z osady Białek z mostem i prawem pobierania mostowego. 10. Z wsi zarobnéy Ryczyce. 11. Z osady Zbóyna Góra z austeryą zajezdną. 12. Z lasów znacznych, rozległości włośk Chełmińskich około 210. mających, rzek dwóch, na których młyny i tartak, karczem 11. szynków 12.; rozległości ogólnéy włośk Chełmińskich około 349., morgów 25., przętów 74 mające, w Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckiem, od Wisły o milę jedną, od Wa

szawy o mil 2 $\frac{1}{2}$ . od Chaussé o pół mil położone; prawem własności w jednę połowę do Bogumiły z Krysinski Rydecki, po Michale Rydeckim pozostały wdowy, we wsi Wiązowny zamieszkały, a w drugie połowie do Sukcessorów Michała Rydeckiego, a mianowicie: Tekli z Rydeckich Adama Rydeckiego dzierżawnego Possessora dobr Zatory Mażonki, we wsi Zatorach, Powiecie Pułuskim, w powiatwie Piotrków zamieszkały; Teofili z Rydeckich pierwszego szluby rozwiedziony Steinbrichowej, powtórnego Jana Walentego Piotrowskiego Sekretarza Wydziału Policji w Urzędzie Muncypalnym Miasta Warszawy Mażonki, w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477. litt. B. zamieszkały; i Juliana Rydeckiego po Michale Rydeckim pozostałego małoletniego syna, zamieszkanie przy Matce i głównej Opiekunce Bogumile Rydecki, we wsi Wiązowny mającego, w imieniu którego dział przydany jego Opiekun Jan Rydecki, w Warszawie przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nro 18. zamieszkały, należące; przez biegłych na Summę Złp: 330,000. oszacowane, w drodze działów między wdową i Sukcessorami po Michale Rydeckim z mocy wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, pierwszego z dnia 20. do 28. Października 1826. roku, drugiego z dnia 7. Maja 1827. roku, na sprzedaż przez publiczną licytacją przed Delegowanym Sędzią Trybunału W. Zaborskim, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Rządowego Krasinski zwanego Nro 549. odbyć się mającą, wystawione zostaną. — Po odbyty na dniu 11. Maja r. b. publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacji, podług których licytacja od Summy Złp: 330,000. ma się zaczynać; termin do przygotowawczego przysądzenia, na dzień 23. Czerwca r. b. wyznaczonym został.

O warunkach téj licytacji, dowiedzieć się można w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, tudzież u Obróńców stron przedań popierających, to jest: u W. Cyprjana Ossowskiego Patrona, w Warszawie przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nro 1776 zamieszkałego, ze strony Bogumiły Rydecki; u W. Wincentego Matuszewskiego Mecenasa, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nro 2259. zamieszkałego, ze strony Tekli Rydecki i Teofili Piotrowski; u W. Pawła Piątkowskiego Adwokata w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 480 zamieszkałego, ze strony Jana Rydeckiego przydanego Opiekuna Juliana Rydeckiego działających; i nareszcie u W. Jana Wincentego Ostrowskiego Regenta Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 543. litt. A. zamieszkałego.

Dan w Warszawie dnia 12. Maja 1827. r.

Ossowski Patron.